



## STAROSTA NOWODWORSKI

Nowy Dwór Gdański, 2011-07-14

SEK.1710.2.2011

**Pan**  
**Dariusz Jurczuk**  
**Wicedyrektor**  
**Delegatury Najwyższej Izby Kontroli**  
**w Gdańsku**

**dotyczy: wystąpienia pokontrolnego LGD-4101-002-03/2011 P/11/107 z dnia 4 lipca 2011 r.**

Nawiązując do otrzymanego w dniu 4 lipca 2011 r. wystąpienia pokontrolnego Delegatury NIK w Gdańsku, sporządzonego w wyniku przeprowadzonej kontroli w Starostwie Powiatowym w Nowym Dworze Gdańskim w przedmiocie prawidłowości prowadzenia baz danych, jako podstawy do tworzenia infrastruktury przestrzennej w latach 2008 – 2011 (do 10 czerwca), poniżej przedstawiam informację na temat sposobu wykorzystania uwag i wykonania przedstawionych wniosków.

**Pkt. 1) wprowadzenie mechanizmów kontrolnych zapewniających:**

- bieżące wprowadzanie zgłaszanych zmian do ewidencji gruntów i budynków,
- sporządzanie powiatowych zbiorczych zestawień danych objętych ewidencją gruntów i budynków wg stanów na dzień 1 stycznia każdego roku,
- realizowanie zobowiązań finansowych w terminach wynikających z zaciągniętych wcześniej zobowiązań.

Pracownicy Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru w Starostwie Powiatowym w Nowym Dworze Gdańskim zostali zdyscyplinowani do przestrzegania terminowości w realizowaniu swoich zadań. Ponadto, nakazano kierownikowi Wydziału – p. I. Okoniowi bieżące sprawdzanie w ramach nadzoru nad pracownikami wprowadzania zgłaszanych zmian do ewidencji gruntów i budynków, jak też wykonywania sprawozdań i przesyłania ich odpowiednim organom w terminach ustawowych.

**Pkt. 2) założenie komputerowej bazy danych ewidencji gruntów i budynków dla pozostałych 23 obrębów wiejskich,**

Dnia 6 lipca 2011 r. podpisano umowę na założenie ewidencji budynków dla 9 obrębów (dokument w załączeniu). Termin realizacji zadania upływa z dniem 30 listopada 2011 r. Natomiast na pozostałe 14 obrębów przetarg ogłoszony zostanie w miesiącu sierpniu br. z realizacją na I kwartał 2012 r.

- verte -

82-100 Nowy Dwór Gdański, ul. gen. Władysława Sikorskiego 23

**Pkt. 3) podjęcie prac w celu założenia geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu,**

Koszt szacunkowy założenia geodezyjnego sieci uzbrojenia terenu to około 1 mln zł. W roku bieżącym Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Gdańskim nie podejmie żadnych prac związanych z realizacją przedstawionego zadania. Przyczyną takiej sytuacji są dwa fakty. Pierwszy – po przeanalizowaniu ważności potrzeb, skupiono się na zadaniu pilniejszym, tj. modernizacji ewidencji gruntów i budynków, którego brak może spowodować negatywne skutki finansowe (podatki). Drugi aspekt – to niestety, niewystarczające środki finansowe.

**Pkt. 4) podjęcie działań w celu realizacji zadań wynikających z ustawy o infrastrukturze, w zakresie swojej właściwości, w celu udostępniania zbiorów metadanych infrastruktury.**

W roku bieżącym podjęte zostaną przedsięwzięcia mające na celu zgromadzenie materiałów będących częścią składową infrastruktury. Będzie to dokumentacja sporządzona przez np. samorządy gminne i inne instytucje działające na rzecz melioracji czy ochrony środowiska.

Zał. 1

Z poważaniem

**STAROSTA**  
  
**inż. Zbigniew Piórkowski**